
О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий на содержание и раз-

витие объектов транспортной и инженерной инфраструктур города Новосибир-

ска, утвержденный постановлением мэрии города Новосибирска от 14.02.2023 № 

516 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федераль-

ным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-

го самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к норма-

тивным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предо-

ставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производите-

лям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов 

Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов 

Правительства Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Новоси-

бирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Порядок предоставления субсидий на содержание и развитие 

объектов транспортной и инженерной инфраструктур города Новосибирска, 

утвержденный постановлением мэрии города Новосибирска от 14.02.2023 № 516 

(в редакции постановления мэрии города Новосибирска от 19.06.2023 № 3114), 

следующие изменения: 

1.1. В подпункте 1.3.4 слова «налога на имущество, в качестве объекта 

налогообложения по которому признается объект транспортной и (или) инженер-

ной инфраструктур, закрепленный за участником отбора» заменить словами 

«налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов и процентов, подлежащих 

уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и 

сборах». 

1.2. Дополнить подпунктами 1.3.6 – 1.3.8 следующего содержания: 

«1.3.6. Погашение обязательств перед кредитными организациями по полу-

ченным от них в целях содержания и развития объектов транспортной и инженер-

ной инфраструктур города Новосибирска кредитам и (или) займам, включая опла-

ту процентов, комиссий, неустоек и иных вознаграждений. 

1.3.7. Уплату арендных платежей по договорам аренды земельных участков, 

на которых располагаются объекты транспортной и инженерной инфраструктур 

города Новосибирска, а также объекты, созданные в целях содержания и развития 

объектов транспортной и инженерной инфраструктур города Новосибирска. 

1.3.8. Снос, замену, пересадку, обрезку зеленых насаждений, корчевание 

пней, расчистку от мелколесья, вызванные строительством (реконструкцией) ав-

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     29.11.2023  №          6666  

 



2 

томобильных дорог в рамках осуществления капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности города Новосибирска.». 

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника депар-

тамента транспорта и дорожно-благоустроительного комплекса мэрии города Но-

восибирска. 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


